
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  521 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

RINNOVO DEL CANONE 2020 PER IL SERVIZIO HERALDPAY, 
LA PIATTAFORMA DI INTERCONNESSIONE CON IL NODO 
DEI PAGAMENTI PAGOPA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DITTA SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.R.L. 
- CIG: Z712EF267F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/10/2020

 548

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO27/10/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 521 DEL 27/10/2020 

 

OGGETTO: 

RINNOVO DEL CANONE 2020 PER IL SERVIZIO HERALDPAY, LA PIATTAFORMA DI 

INTERCONNESSIONE CON IL NODO DEI PAGAMENTI PAGOPA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

A FAVORE DITTA SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.R.L. - CIG: Z712EF267F 

 

CIG Z712EF267F 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Vista la determinazione n. 865 del 30/12/2015 con oggetto:”Assunzione impegno di spesa progetto 

Pago.Pa previsto da Agid – Agenzia per l’Italia digitale”; 

 

Vista la successiva determinazione n. 51 del 25/01/2016 con la quale è stata individuata la società 

SI.NET Servizi Informatici s.r.l. Via Quasimodo 20 – 20025 Legnano, quale migliore qualificata per la 

realizzazione del progetto sopra richiamato di cui al D.Lgs. n.82/2005 che ha istituito il Codice 

dell’Amministrazione digitale; 

 

Rilevato che è necessario rinnovare per l’anno 2020 il servizio HERALDpay, la piattaforma di 

interconnessione con il nodo dei pagamenti PagoPA messa a disposizione da SI.NET Servizi Informatici 

s.r.l., e che il costo di tale canone varia in base alla fascia di abitanti;  

 

  Preso atto che per la fascia di abitanti del comune di Busto Garolfo il costo del servizio è pari a 

€2.000,00 oltre IVA 22% che comprende un numero gratuito di transazioni pari al numero di abitanti e un 

costo supplementare pari a € 0,15 per le transazioni eccedenti il numero di abitanti; 

 

 Rilevato che le transazioni tramite PagoPA, attualmente in gestione presso il nostro ente, non 

eccedono quelle gratuite e che il costo del servizio (pari a € 2.000,00 oltre IVA) trova copertura sul capitolo 

di spesa 1836/181 del bilancio di previsione in corso, gestione competenza; 

 

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento del servizio di interfacciamento con i servizi di PagoPA 

tramite il Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_24140202 del 14/10/2020 con scadenza 11.02.2021  dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta Si.Net Servizi Informatici s.r.l.; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017; 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione  del triennio 2020/2023”; 



DETERMINAZIONE N. 521 DEL 27/10/2020 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020 

Dotazione finanziaria e organica; 

D E T E R M I N A 
 

1. di rinnovare per l’anno 2020, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, il canone HERALDpay, la piattaforma di interconnessione 

con il nodo dei pagamenti PagoPA, alla ditta  Si.Net Servizi Informatici s.r.l. di Milano C.so 

Magenta 46, P.IVA 02743730125 per la somma di € 2.000,00 oltre IVA 22% mediante ordine diretto 

su MEPA; 

 

2. di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa di complessivi € 2.440,00 I.V.A. 

compresa, imputando la spesa  al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.001 del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2020; 

 

3. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla comunicazione 

al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con l’avvertenza che le 

successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente determinazione;  

 

4. di dare atto che l’esigibilità è fissata al 31/12/2020 ed il pagamento delle fatture dovrà avvenire entro 

30 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena apposto il relativo visto 

contabile. 

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2020-10-28T12:51:10+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




